

Motion till riksdagen

1989/90:Ub580

av Bo Holmberg in.fl. (s)

Högskolan i Sundsvall-Härnösand

Decentraliseringen av den högre utbildningen till högskolor utanför de traditionella universitetsorterna har haft stor betydelse för den regionala utvecklingen. Den framtida regionalpolitiken kommer därför i större utsträckning än hitintills att bygga på högskolornas betydelse.

I Norge satsade politikerna djärvt och byggde ett universitet i Tromsø. Frågetecknen var många från förvaltningen och universitetsvärlden. Kan man sprida den högre utbildningen och forskningen så mycket? Förlorar man inte i kvalitet med tanke på att Norge är ett litet land? Så gick debatten. Erfarenheterna av universitetsstatsningen i Tromsø är hitintills positiva. Säger företrädare för universitetet och politiker i norra Norge. I Tromsø har man nu tillväxt i befolkningen och framtidstro.

Regeringens senaste satsning på högskolan i Sundsvall-Härnösand har mottagits mycket positivt. Engagemanget ökar och området blir mer intressant för nya etableringar, både inom industrin och tjänstesektorn.

Den regionalpolitiska utredningen har påtalat behovet av forskning till de mindre högskolorna. Detta är mycket angeläget för att få fullvärdiga högskolor.

För att etablera forskning vid de högskolor som nu saknar sådan krävs naturligtvis att några problem noga genomlyses. Det kan t.ex. gälla hur kontakter med universitetens fackskolor skall utvecklas liksom kontakter med omkringliggande näringsliv och gemensam sektor. Men det gäller även att belysa hur tillgången på forskningsutbildad personal skall säkerställas liksom andra frågor som rör forskningens kvalitetsaspekter.

Det är därför angeläget att en särskild studie genomförs som kan ligga till grund för hur forskningen skall byggas upp vid t.ex. högskolan i Sundsvall-Härnösand.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av forskning vid högskolan i Sundsvall-Härnösand.

Stockholm den 24 januari 1990

Mot. 1989/90

Ub580

Bo Holmberg (s)

Rune Jonsson (s)

Bo Forslund (s)

Britta Sundin (s)

Sven Lundberg (s)

Martin Segerstedt (s)